АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403842, Волгоградской области, Камышинский район, с. Лебяжье, ул. Советская, дом 27В,

телефон 7-40-41, факс 7-40-97, e-mail: alsp27w@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17.05.2019 г.                                                                                          № 43

О создании Муниципального казенного предприятия

«Жилищно-коммунальное хозяйство»

Лебяженского сельского поселения

Камышинского муниципального района

Волгоградской области

В целях обеспечения населения и предприятий, организаций и учреждений

Лебяженского сельского поселения Камышинского муниципального района

Волгоградской области водоснабжением, водоотведением, в соответствии с

Гражданский кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях", руководствуясь Уставом Лебяженского сельского поселения,

постановляю:

1. Создать Муниципальное казенное предприятие «Жилищно-коммунальное

хозяйство» Лебяженского сельского поселения Камышинского муниципального

района Волгоградской области (далее – МКП «ЖКХ»).

2. Утвердить место нахождение МКП «ЖКХ» по адресу: 403842, Россия,

Волгоградская область, Камышинский район, с. Лебяжье, ул. Советская, дом 27

в, офис 1.

3. Утвердить прилагаемый Устав МКП «ЖКХ».

4. Назначить директором МКП «ЖКХ» Шендрик Юрия Петровича.

5. Уполномочить  Шендрик Юрия Петровича предоставить в

регистрирующий орган необходимые документы для проведения

государственной регистрации  Муниципального казенного предприятия

«Жилищно-коммунальное хозяйство» Лебяженского сельского поселения

Камышинского муниципального района Волгоградской области.

6. В течение десяти дней с момента регистрации Муниципального казенного

предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Лебяженского сельского

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области в

качестве юридического лица закрепить за ним имущество на праве оперативного

управления.

7. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лебяженского

сельского поселения                                                                   М.М. Османов

consultantplus://offline/ref=35D5C6CC40BF1BB934700F379D06C6D38E41C690C2C40B7F5789E05C9BY5c2J
http://pandia.ru/text/category/operativnoe_upravlenie/
http://pandia.ru/text/category/operativnoe_upravlenie/